
UCHWAŁA NR XXXIV/337/17
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 30 marca 2017 r.

zmieniająca uchwałę Nr XIV/114/15 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 27 października 2015 r. w sprawie 
wprowadzenia i ustalenia zasad poboru opłaty targowej

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.),  art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz.U. z  2016 r. poz. 716 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (t.j. Dz.U. z  2017 r. poz. 201 ze zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV/114/15 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 27 października 2015 r. w sprawie 
wprowadzenia i ustalenia zasad poboru opłaty targowej wprowadza się następującą zmianę:

1. Załącznik do uchwały Nr XIV/114/15 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 27 października 2015 r. otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: D5100E00-4D66-4320-9F92-C4F13775AB38. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/337/17

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 30 marca 2017 r.

Dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące na terenie miasta Głogowa

I. Sprzedaż na targowiskach przy ulicach: 
    - Kazimierza Sprawiedliwego
    - Saturna
    - Armii Krajowej

Opłata w zł

1. przy sprzedaży warzyw, owoców,  jaj i kwiatów

a) za zajęcie miejsca m2 3,80

b) za zajęcie stoiska 10,40

c) za zajęcie stanowiska z samochodem
          o powierzchni 4,8m x 6m

12,80

2. przy sprzedaży artykułów spożywczych i przemysłowych

a) za zajęcie miejsca m2 7,40

b) za zajęcie stoiska 16,80

c) za zajęcie stanowiska z samochodem o powierzchni 
        6m x 6m

62,00

d) za zajęcie stanowiska z samochodem o powierzchni 
        6m x 3m 31,00

e) za zajęcie stanowiska z samochodem o powierzchni 
        3m x 3m 18,80

II. Sprzedaż na targowisku przy ulicy Bolesława Krzywoustego

1. za zajęcie stoiska przy sprzedaży artykułów rolnych 5,20

2. za zajęcie stoiska przy sprzedaży artykułów spożywczych 
         i przemysłowych

8,40

III. Sprzedaż hurtowa:

1. z ciągnika 16,80

2. z samochodu o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony 25,00

3. z samochodu ciężarowego 32,80

Id: D5100E00-4D66-4320-9F92-C4F13775AB38. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

Obowiązująca obecnie opłata targowa weszła w życie 1 stycznia 2016 r.

na podstawie uchwały nr XIV/114/15 Rady Miejskiej z dnia 27 października 2015 r.

w sprawie wprowadzenia ustalenia opłaty targowej, na podstawie której stawki podwyższone

zostały średnio o 2,42 %.

W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się, aby stawki dziennej opłaty targowej

wzrosły średnio o 2,38 %.

Propozycja podniesienia stawek opłaty targowej wynika z faktu, iż przychody z tej opłaty

sukcesywnie maleją, i tak w latach 2014 – 2016 przy planowanej kwocie przychodu po 1.950.000,-

zł, realizacja wyniosła:

· 2014 r. - 1.942,666,20 zł;

· 2015 r. - 1.832.723,30 zł;

· 2016 r. - 1.702.366,70 zł.

Poniżej w tabeli przedstawiono stawki dziennej opłaty targowej obowiązującej od 1

stycznia 2016 r. oraz proponowaną zmianę:

I. Sprzedaż na targowiskach przy ulicach:
- Kazimierza Sprawiedliwego
- Saturna
- Armii Krajowej

Opłata
obowiązująca

Opłata
proponowana

1. przy sprzedaży warzyw, owoców, jaj i kwiatów

a) za zajęcie miejsca m2 3,70 3,80

b) za zajęcie stoiska 10,20 10,40

c) za zajęcie stanowiska z samochodem o pow. 4,8m x 6m 12,50 12,80

2. przy sprzedaży art. spożywczych i przemysłowych

a) za zajęcie miejsca m2 7,20 7,40

b) za zajęcie stoiska 16,40 16,80

c) za zajęcie stanowiska z samochodem o pow. 6m x 6m 60,00 62,00

d) za zajęcie stanowiska z samochodem o pow. 6m x 3m 30,40 31,00

e) za zajęcie stanowiska z samochodem o pow. 3m x 3m 18,40 18,80

Id: D5100E00-4D66-4320-9F92-C4F13775AB38. Podpisany Strona 1



II. Sprzedaż na targowisku przy ulicy Bolesława
Krzywoustego

1. za zajęcie stoiska przy sprzedaży artykułów rolnych 5,10 5,20

2. za zajęcie stoiska przy sprzedaży artykułów spożywczych
i przemysłowych

8,20 8,40

III. Sprzedaż hurtowa:

1. z ciągnika 16,40 16,80

2. z samochodu o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony 24,40 25,00

3. z samochodu ciężarowego 32,20 32,80

Planuje się, iż wpływy z tytułu opłaty targowej w 2017 r. wyniosą: 1.950.000,- zł,

z czego kwota 1 560 000,- zł tj. 80% planowanych dochodów, zostanie przekazana

samorządowemu zakładowi budżetowemu Głogowskie Obiekty Usługowe. Pozostała kwota, tj.

390.000,- zł zasili budżet Gminy Miejskiej Głogów.

Id: D5100E00-4D66-4320-9F92-C4F13775AB38. Podpisany Strona 2




